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T: Porty, przerwania, urządzenia.

Zadanie1:
W przeglądarce Konqueror zapoznaj się z informacjami o systemie – sysinfo:/

Zadanie2:
Uruchom systemowe narzędzie StartKDE => System => Monitor => Centrum informacyjne (Monitor).

Zadanie3:
Sprawdź  informacje  na  temat  dostępnego  w systemie  Linux  sprzętu  poprzez  YAST =>  Sprzęt  => 
Informacje o urządzeniach

Zadanie4:
W konsoli tekstowej wykonaj następujące polecenia:

dmesg
lspci
lsusb
cat /proc/ioports
cat /proc/interrupts
cat /proc/cpuinfo

W informatyce port to interfejs, poprzez który przesyłane są dane.
Port - wersja programu komputerowego na inną platformę sprzętową bądź programistyczną, zazwyczaj na inną 
architekturę procesora lub system operacyjny.  Port powstaje w wyniku przeniesienia już istniejącego kodu, 
ogólniej można mówić o implementacji danego programu na inną platformę.
Porty  to  także  nazwa  mechanizmu  zarządzania  programami,  gdzie  system  operacyjny  jest  oddzielony  od 
aplikacji.

Przerwanie (ang. interrupt) lub żądanie przerwania (IRQ – Interrupt ReQuest) – sygnał powodujący zmianę 
przepływu sterowania, niezależnie od aktualnie wykonywanego programu. Pojawienie się przerwania powoduje 
wstrzymanie  aktualnie  wykonywanego  programu  i  wykonanie  przez  procesor  kodu  procedury  obsługi 
przerwania (ang. interrupt handler).
Przerwania dzielą się na dwie grupy:
− sprzętowe zewnętrzne i wewnętrzne,
− programowe.

Urządzenie  jest  to  przedmiot  umożliwiający  wykonanie  określonego  procesu,  często  stanowiący  zespół 
połączonych  ze  sobą  części  stanowiących  funkcjonalną  całość,  służący  do  określonych  celów,  np.  do 
przetwarzania  energii,  wykonywania  określonej  pracy  mechanicznej,  przetwarzania  informacji,  mający 
określoną formę budowy w zależności od spełniających parametrów pracy i celu przeznaczenia.

Sterownik urządzenia to program lub fragment programu odpowiadający za dane urządzenie i pośredniczący 
pomiędzy nim, a resztą systemu komputerowego. Zwykle uabstrakcyjnia pewne cechy urządzenia, choć może 
jedynie zajmować się kwestiami uprawnień dostępu i udostępniać urządzenie bez żadnej ingerencji.
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